2023年11月22日

各 位

会 社 名 株式会社識学

代表者名 代表取締役社長 安藤広大

      （コード番号7049 東証グロース）

問合せ先 上 級 執 行 役 員 池浦良祐

      （TEL：03-6821-7560）

B.LEAGUE 2023-24シーズン

オフィシャルトップパートナー(株式会社IR Robotics）

決定のお知らせ

株式会社識学（東京都品川区 代表取締役社長 安藤 広大）は、当社連結子会社である福島スポーツ

エンタテインメント株式会社（福島県郡山市 代表取締役社長 西田 創（以下、「福島 SE」））が、株式会

社 IR Robotics（東京都千代田区 代表取締役 金 成柱（以下、IR Robotics 社））と B.LEAGUE

2023-24 シーズンオフィシャルトップパートナー契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

1. オフィシャルトップパートナー契約締結の目的

福島SEが運営する「福島ファイヤーボンズ」は、ホーム開催平均入場者数1,567人の来場者に応援いただいて

いる福島県唯一のプロバスケットボールチームです。地域密着型クラブとして「組織とコミュニティ」の可能性を最大化

し、「誇れる福島」として日本を牽引する、という理念を掲げ、福島を元気にすべく日々活動しています。

IR Robotics社は「成長企業がより成長するためのビジネスプラットフォームとなる」をミッションに掲げ、上場企業

向けオンラインIR支援サービス「IR DX事業」、上場準備中企業および上場企業向けの「エデュケーション事業」、

ハイクラス人材と成長企業の人材マッチング「CxO人材紹介事業」を展開しています。

この度、IR Robotics社が福島ファイヤーボンズに賛同いただくことで、福島から社会的取り組みへの実現に対

する「誇れる福島」としてメッセージの発信が可能となることから、IR Robotics社とのオフィシャルトップパートナー契

約の締結を行うこととなりました。

２.今後の見通し

本件が、当社グループの業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおります。

以 上